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FRÅN HAV TILL VILDMARK

BLADET FÖR HELA

• Trettondagspub i Vitå 		      5 januari
• SM-rally i Vitådalen 		     8 februari
• Ärtsoppa i Kristinakojan 	 22 februari

Klubbtidning från Jämtöns AIK/Vitå BK

Missa inte!Missa inte!

Traditionsenligt sista söndagen i oktober och 
då det byter till vintertid, då äger denna lilla fi-
na marknad rum som är Vitå BK:s enskilt störs-
ta evenemang under året. 
Detta evenemang startade 2002 och det var så-
ledes 21:e gången efter att fått ställas in två pan-
demiår. 

I år var det nog rekordstort sett till antalet 
bord. Hela 37 stycken utöver Vitå BK:s egna, så 

det var lite ”trångt på golvet”. Men ytorna räckte 
till och det upplevdes nog inte trångt förutom 
just första 1,5 timmarna.

Försäljningsmässigt hördes dom flesta sålt hyf-
sat eller bra. Det ätbara säljer som vanligt bäst, 
för äta måste ju alla. Övriga sålde med lite mer 
varierande resultat.

Vitå BK:s egen försäljning av hamburgare och 
fika ökade med ca 20 procent mot förra året. Ska 

man ta det som en indikation på att besöksanta-
let också ökade 20 procent? I så fall var besöks-
antalet uppskattningsvis en bit över 600.

Vi återkommer 26 oktober nästa år, så välkom-
men då som försäljare eller besökare. 

I varje fall får vi en del beröm av såväl försäl-
jare som besökare att marknaden är både trevlig 
och välorganiserad.

Vitå BK gm Gunnar Andersson

Hantverksmarknaden i Vitå 2024

VITÅDALENS
ALMANACKA 2025
... finns nu till försäljning!
Se Vitådalens Facebooksida
eller ring 070-604 02 90.

Almanackan säljs 
även på  

Råneå Bibliotek

Vitå BK säljer
Bingolotter för

Uppesittarkvällen
och Nyår.

Beställ och köp av oss!

Köp för 200:- och få 
en gratis Sverigelott,
för 400:- och få två!

Mer info: se vår Facebook
eller ring 070-604 20 90

Trettondagspubafton
5 januari kl 19-01 i Vitå Folkets hus.

Anmälan senast 30/12 till 
Anders Lantto 070-604 14 
94, Ulla Ahlbäck 070-688 
69 82 eller Mårten Larsson 
070-690 65 44.

Åldersgräns: 18 år

Entré 175 kr + medlems-
kort Vitå BK 25 kr.

Mat: Pizzabuffé, meddela 
specialkost

Musik: Spellista från Spo-
tify. Varmt välkomna!
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Ha en riktigt god jul och ett gott nytt år.

Mårten Larsson
Ordförande

Så var det dags att sammanfatta 2024. Fotbolls-
mässigt så tycker jag att vi gör ett riktigt bra år. Vi 
slutar på åttonde plats, två placeringar sämre än 
ifjol, men vi tar fler poäng 19 och framförallt är 
med i näst intill alla matcher. Jag skulle säga att 
det behövs inte mycket nu för att vi skall hamna 
på övre halvan i serien. Så vi får med spänning 
se fram emot nästa säsong och hoppas att för-
säsongen flyter på bra. I skrivande stund så har 
vi hunnit med fyra träningar i Råneå sporthall, 
och nästa vecka går vi ut i arcushallen för första 
gången.

Norrbottens Fotbollförbund satsar för fullt för 
att få igång större intresse för inomhusfotboll 

(futsal) och kommer under vintern att köra ett 
antal sammandrag. Vi har tänkt att försöka vara 
med på ett antal, och först ut är söndag den 8/12 
i Jokkmokk, där vi ska försöka ha ett lag på plats.

Tyvärr så har ju Agustino lämnat Strömsund för 
varmare breddgrader och med den flytten så för-
lorar vi en duktig spelare och fantastisk person. 
Men då får andra blomma ut och kanske vi lyckas 
få in något nyförvärv.

Sen senaste bladet har vi haft vår marknad och 
den blev åter en publiksuccé. Nu när vi närmar oss 
jul så har ni som vanligt möjlighet att köpa bingo-
lotter till uppesittarkvällen och nyår. Bara höra av 

er till någon ur styrelsen eller någon av spelarna i 
seniorlaget. Ta även chansen att köpa in vår nya 
fina Vitå BK mössa för endast 199 kronor. 

Vill nu även passa på att tacka publiken under 
matcher och arrangemang 2024, vi älskar er. 
Stort tack även till våra fantastiska sponsorer, ba-
ra blada runt i tidningen och tveka inte att ringa 
dem vid behov. 

Till sist: håll er uppdaterade om vad som händer 
genom att följa Vitå BK på instagram och face-
book. Ha en riktigt god jul och ett gott nytt år.

/ Mårten

Då är vi under uppehållet men vi 
har redan börjat lite smått med 
att komma igång med träningen 
för att inte tappa formen. 

Vi vill börja med att tacka alla för sä-
songen som varit och det stöd vi fått 
på både hemmamatcher så som långa 
bortamatcher ända uppe i Kiruna. Så-
dant gör att vi blir extra taggade inför 
kommande säsong, stort tack! 

Vi vill även skicka ut ett stort tack till 
Agustino som spelat med oss under 
många säsonger och har varit en stark 
profil i laget men som tyvärr gjort sin 
sista säsong med oss nu då han har 
flyttat söderut med familjen. Det blir 
stora fotbollsskor att fylla hans plats!

Vi kommer som tidigare att köra 
igång med träning i Arcushallen un-
der december månad och sedan träna 
där fram till våren då det är tinat på 
konstgräset utomhus och vi hoppas 
att ni kommer och stöttar oss minst 
lika bra som den gångna säsongen.

Vi från Vitå BK önskar er alla en God 
Jul och God fortsättning, tillsammans 
gör vi 2025 till vårt år!

// David & Hampus
tränare Vitå BK

Vi gör 2025 
till vårt år!

SPELARTRUPPEN 2024. Bakre raden fr. vänster: Oskar Sjöberg, Niklas Torikka, Fredrik Mo-
lander, Pontus Olovsson, Ludvig Carlsson,   Johan Ridbäck, Viktor Hammar, Gustav Säther-
gren, Petter Karlkvist. Främre raden fr. vänster: Ahmed Nassan, Carl-Martin Johansson, Emil   
Andersson, Agustino Wilson Madeje, Hampus Yazdany, David Marklund Lundin, Reza Ab-
dullahi. Liggande: Mansour Satari.

Sluttabell 2024

Fler bilder från Hantverksmarknaden i Vitå 2024
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0920-194 15
Murbruksvägen 10

973 45 LULEÅ

TILLSAMMANS ÄR VI BÄST I STAN. 

Besök oss på Industrivägen 21 eller Ring oss 0920-20 58 30

Besök oss på Maskinvägen 16 eller Ring oss 0920-121 20



Nummer 4  - 20244

 

 BR KARLSEN AB
 073-181 26 88     070-603 11 91

EN REJÄL MACK
Hos oss hittar du

RÅNEÅ
0924-100 90 • Öppet: Mån-Fre 6-22  Lör-Sön 7-22

• LIVSMEDEL
• KIOSK
• TILLBEHÖR
• HEM O FRITID
• GDS-HALLAR
• KORV, HAMBURGARE, KAFFE
• VERKSTAD

RENOTRÄSKET FVF SOCIAL
Tillgängliga fiskekort för Renoträsket fvf social
Du kan köpa �skekort av Renoträsket fvf social genom oss på iFiske! Alla produkter 
(�skekort) som säljs digitala, dvs det och kvittot levereras via ePost, till appen och 
som ett SMS (tillval) från oss på iFiske. Renoträsket fvf social Redovisar ej moms.

www.ifiske.se/fiskekort-renotrasket

Dygnskort  150:-
Årskort   500:-
Stuguthyrning 200:-
Båtuthyrning 100:-

Årskort  450:-
- Boende och stugägare
 i närområdet
Endast för dig som bor eller har ett 
fritidshus i någon av byarna Dockas-
berg, Dockas, Tallberg, Gunforshed, 
Forshed, Långsel eller Näverberg.

För barn och ungdomar:
Renoträsk (Ketura) erbjuder fritt fiske för unga fiskare. Tänk på att alltid 
läsa och noga följa de fiskeregler som finns för området. 
Specifikt för barn och ungdomar gäller:
• Fritt �ske för barn och ungdomar till och med ålder av 14 år.
• Endast i sällskap med en målsman/vuxe/person som har giltligt �skekort 
(på dennes kvot)

Upplysningar 
Greger Björklund 070-488 84 26
Sven-Anders Ahlbäck 070-622 27 37

Sara och Benny med sin glada personal!

Hjärtligt välkomna till oss!

ÖPPET ALLA 
DAGAR 8-21

RÅNEÅ

ARBETEN PÅ ENTREPRENAD

FREDRIK NORDSTRÖM MASKINENTREPRENAD
070-581 22 09, fnordstromab@gmail.com

GRÄVMASKINSARBETEN

HJULLASTAR ARBETEN

BRYTNING OCH UPPRUSTNING 
AV SKOGSBILVÄGAR

AVLOPPSANLÄGGNINGAR 
INKL MATERIAL OCH ANSÖKAN

FÄLLNING AV TRÄD

FÖRSÄLJNING AV MATJORD, FYLLNINGSJORD, 

M.M.

✔

✔

✔
✔
✔
✔
✔
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 BR KARLSEN AB
 073-181 26 88     070-603 11 91

Annonsklipptävling
Annonsör

Sidan

Annonsör

Sidan

Annonsör

Sidan

Annonsör

Sidan

Annonsör

Sidan

Annonsör

Sidan

Namn: ________________________________________     Adress: ________________________________________________________________

Vinnare av annonsklipptävling nr 3 2024: Anders Andersson och Britt-Mari Paulsson Andersson, båda Vitå.

Grattis till 2 Sverigelotter vardera! Ni kan maila era svar till vitagunnar@telia.com eller Gunnar Andersson, Öberget 67, 955 96 Vitå

VÄLKOMMEN SOM MEDLEM! 
För 100 kr per familj och år får du tillgång till hela bild- och artikelarkivet och dessutom 
möjlighet att bidra till utvecklingen av webbplatsen. Gå in på vår hemsida: www.raan.nu 
och registrera dig under Bli medlem. E-post: info@raan.nu 

Service & reparationer, 
däckskiften, däckomläggning. 

Jonas Olsson 073-804 44 12 
josfordonsserviceab@gmail.com

Ni hittar mig på OK i Råneå!

HST

-Bygghantverk 
från vitå-

Emil Modig
073-028 4949

Metallskrot
CONTAINER DRAS IN ÖVER VINTERN! Åter i april!CONTAINER DRAS IN ÖVER VINTERN! Åter i april!

Ungdomsidrott hos Jämtö/Vitå BK
Vad innebär det att som barn och ungdom vara en del av 
Jämtö/Vitå BKs verksamhet? 

Jo, vi verkar för att barn och ungdomar ska få möjlighet 
till rörelse och gemenskap under lugna former, med bra 
ledare, till förmånligt pris.

Förmånligt pris? Vad kostar det att vara en del av Jämtö/
Vitå BKs  ungdomsverksamhet? 

I pengar 25 kronor för ett medlemskort, för 
50 kronor så är hela familjen medlemmar. 
Förutom det så ett bullbak till fotbollens 
dag och hjälpa till i kiosk/fik under fotbol-
lens dag och ev på någon hemmamatch, 
mer än så kostar det inte. Inga aktivitetsavgifter 
tillkommer. 

Vad har ni för ungdomsidrott? 

Under sommarhalvåret så är det fokus på fotboll. Så 

fort Vitå IP torkat upp, börjar vi på vår fina anläggning 
och håller på där till i september. Nu under vinterhalvåret 
så är vi i Vitådalsskolans sporthall och där är det både lek 
och idrott för de yngsta och innebandy och fotboll för de 
större.

Om jag har ett barn som vill börja hos er, hur gör 
jag då?

4 till 7 år: kontakta Cecilia Andersson 070-
223 85 94 eller kom bara till skolans sporthall 
tisdagar 18-19. 

8 till 12 år: kontakta Mikael Jonsson 070-304 
27 84 eller Emil Andersson 073-020 46 32 

eller kom till skolans sporthall onsdagar 
18-19. 

VITÅJÄMTÖ
VITÅDALE N
MÖJLIGHETERNAS ÄLVDA L

FRÅN HAV TILL VILDMARK

BLADET FÖR HELAVITÅ BK och JÄMTÖNS AIK
tackar alla spelare, ledare, 

publik, sponsorer och övriga 
sympatisörer för 2024 och 

önskar er alla en

GOD JUL
&

GOTT NYTT ÅR
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Sommaren i Rörbäck 2024
I vanlig ordning var de första säsongs-
gästerna på plats i mars då området skot-
tades upp. Påsken var alltför tidig och 
snön välde ned så det fina pimpelvädret 
uteblev.

Rörbäcks turism och fritid hade bra uppslutning 
på arbetsdagarna i början av säsongen där det 
krattades, snickrades, röjdes, målades med mycket 
mera.

Trevlig stämmning bland deltagarna som efter 
förmiddagarnas arbetspass samlas för god lunch, 
fika och en pratstund.

Sommaren bjöd på bra väder med många bad-
dagar! Campen var fullbelagd 6 nätter och i övrigt 
bra beläggning.

Hamburgare, klämmackor, varmkorv och ny-
bakta bullar varje dag har uppskattas av både 
campinggäster och badgäster!

Utländska gäster från bland annat Tyskland, 
Schweitz, Österrike och Finland fortsätter att öka.

Fibern har äntligen grävts in till receptionen och 
vi har under hösten grävt totalt cirka en kilometer 
på campingområdet för att lägga ner dragrör för 
nätverkskabel så vi täcker hela campen med WIFI 
täckning.

Även lyktstolpar har satts upp på hamnsidan 
där det tidigare varit väldigt mörkt vår och höst-
kvällar.

Det har tillkommit aktiviteter för barn som har 
använts flitigt! Bland annat linbana, ninjabana, 
fågelbogunga och en till lekställning som kommer 
färdigställas försommaren 2025. Fyra diskgolfkor-
gar har även köpts in.

Naturstigen från Kronkilsvägen förbi Kvarnträsket 
har vi restaurerat upp under hösten med nya in-
foskyltar och förbättrade markeringar för alla som 
vill gå en jättemysig skogspromenad.

Vi testade i år ”torsdagsfikaträffar” för entusiast-
fordon med första träffen i augusti, förvånansvärt 
bra uppslutning varje träff som uppskattades av 

alla gäster!

Rörbäcksfesten bjöd på vackert väder och därmed 
också många glada festdeltagare som kunde um-
gås till bra musik av bandet ”Cykel på köpet”.

Det blev en härlig sommarkväll!

Vi syns säsongen 2025 som vi hoppas bjuder på 
många baddagar!

/Rörbäcks camping crew

Vi testade i år ”torsdagsfikaträffar” för entusiastfordon med första träffen i augusti, förvånansvärt bra 
uppslutning varje träff som uppskattades av alla gäster!

Fibern har äntligen grävts in till receptionen och 
vi har under hösten grävt totalt cirka en kilometer 
på campingområdet för att lägga ner dragrör för 
nätverkskabel.

Naturstigen har fått nya infoskyltar.

SM-Rally ... Delsträckor i Vitådalen
Den 7-8/2 2025 arrangerar NMS-Boden 
en SM deltävling i rally. Senast det ar-
rangerade en SM-deltävling här uppe och 
man körde runt Råneå och Vitå var 1983. 
Då var det Luleå MS som arrangerade den 
tävlingen.  Med hjälp av Luleå MS med 
många rötter kring Råneå/Vitå så körs 
stor del av tävlingen runt Vitå älvdal. 

Hur går då tävlingen till då? Jo man har ett antal avstängda 
specialsträckor som det är fri fart på. Och där det gäller att 
köra så fort som man klarar. Mellan specialsträckorna kör 
man så kallade transportsträckor där bilarna håller vanlig 
lagstadgad hastighet. M

Vad är det då för bilar som kör? Jo det är en 4wd-klass, en 
2wd-klass och en standardklass. 

Det krävs många funktionärer för att arrangera en sån 
här tävling. Så om ni är intresserad att hjälpa till, kontakta 

Torbjörn Johansson eller Solweig Johansson i Råneå så väg-
leder dom er.

Tack vare att Vitå Folketshusförening ställer upp med 
både lokal och att laga mat till dom tävlande kändes det rätt 
att lägga serviceuppehållet i Vitå. Dit kan man komma och 
titta på tävlingsbilarna och snacka med förarna. Kanske, jag 
säger kanske kan man få provsitta i en tävlingsbil. Men det 
gäller förstås bara barnen.

Då kan man fråga sig vilka tider som gäller. Ja, bilarna 
kommer att passera 2 gånger och ha service och lunchup-
pehåll mellan 09:30 till cirka 13:30 lördag den 8/2. 

Under fredagsförmiddagen kommer dom tävlande att 
köra igenom sträckorna med vanliga standardbilar i gällan-
de hastighetsbegränsningar. Detta för att skriva så kallade 
noter på sträckorna.

Tävlingen startar på fredag den 7/2 med 3 specialsträckor 
kring Boden. Sedan blir det nattuppehåll och omstart på 
lördag den 8/2 med specialsträckorna efter Vitå älvdal.

Serviceplatsen vid Vitåskolan är öppen för publik där kan 
man se hur det går till på en serviceplats och där kommer 
Vitåföreningen stå för matserveringen som är öppen för 

både dom tävlande och publik. 
Efter lunchuppehållet körs en specialsträcka ner mot 

Råneå och därefter åker bilarna tillbaka till Boden där man 
avslutningsvis ska köra 3 sträckor där den sista går som så 
kallad Power Stage, den startar ca: 15:30 på Boden Energi 
Arena. Dom 5 bästa får lite extra 
poäng som kan vara bra att ha vid 
årets slut då man ska kora vinnarna 
i slutställningen i SM:ets respektive 
klass.

Det kommer att publiceras lö-
pande information på sociala me-
dia, scanna QR-koden för att hålla 
er uppdaterade.
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1. Hembesök och prisförslag                  2. Tillverkning och leverans                3. Montering                       4. Garanti, uppföljning och betalning

Boka ett konstadsfritt hembesök
Alla hem är unika och har olika behov. Därför kommer en återförsäljare hem till dig och presenterar våra 
fönster och dörrar. Du får ett komplett pris på fönsterbytet inklusive montage. När du är redo att beställa 
görs en kontrollmätning. Då bokas även en tid för montering av dina fönster.
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Fönsterhuset framtidens energi val

Vågar du byta fönster 
utan att fråga oss?

Det här ingår vid fönster- och dörrbyte
- Kostnadsfritt hembesök med rådgivning
- Måttanpassade fönster till ert hus
- Utbildade snickare som utför montage
- Upp till 30 års garanti på fönster och dörrar
- 10 års garanti på montering
- Ingen förskottsbetalning eller handpenning
- Delbetala med Wasa Kredit 

Vårt koncept är att ta fram och erbjuda
kompletta fönster-, fönsterdörr- och ytterdörrsbyten 
enligt dina önskemål och visioner. Därmed skapas 
den bästa lösningen för just ditt hus. Fönster- och 
dörrbyte sparar på energi och miljö och ger dig ett 
bättre inomhusklimat.

Fönsterhuset AB
070-542 43 73
info@fonsterhusetab.se
www.fonsterhusetab.se

MASKINDEPÅN I NORR AB
ÅTERFÖRSÄLJARE FÖR

HAR DU BEHOV AV EN NY ELLER BEG TRAKTOR? 
Eller kanske något redskap?

Tveka inte, kontakta oss för din bästa deal!
Vi köper även in beg traktorer/redskap samt tar på oss säljuppdrag

Reparationer av alla slags traktorer ,maskiner stora som små 
I vår välsorterade butik kan vi erbjuda det mesta, det vi inte 

har hemma fixar vi.

Välkommen in på en kopp kaffe och 
gör en god affär med oss!

Fredrik 0924-55210
Isigårdsvägen 46, Vitå

· Motorsågar 
· Röjsågar
· Gräsklippare
· Tillbehör Stiga 
& Husqvarna
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Fiskevatten

Lokaler att hyra

VITÅDALEN

2024

Information:
Lars Nilsson, Vitå		  0924-350 40, 072-702 70 10

Anna Säthergren, Högsön	 070-692 20 31

Eskil Johansson, Jämtön	 0924-311 24, 070-676 82 29

www. vitadalen.se          	  www.jamton.se   

Facebook-grupper:
Vitådalen, Högsön, Jämtön,
Vitå, Rädda Vitåskolan och
Bilder från Vitådalen.

Badplats

mot Töre

mot Morjärv

mot Boden

Storkrok-
berget 307m

Långsund

Forshed

Kvarnberg

Hovlös

Långsel

Tallberg

Dockasberg

Rikti Dockas

Mot Vouddas

Mot Norriån Mot Överkalix

Avafors

Heden Vitåfors

Vitå

Högsön

Strömsund
Jämtön

Jämtö-
avan

Rörbäck

HögsöfjärdenSladan

mot Haparanda

mot Luleå

E4

691

Vitån

Råneå

356

694
693

Långtjärn

Metträsket

Inre Kvarnträsket
Yttre Kvarnträsket

Jämtöfjärden

Långsmalatjärn

Hataträsket

Djupträsket

Hovlössjön/Storsjön

Vitåfjärden

Renoträsket

Grundforshed

Bjurånäsvägen

Kängsön

Möjligheternas Älvdal!
I Vitådalen finns goda möjligheter att bo, leva och ha en aktiv fritid.

Här finns skola och förksolor, det är nära till service i Råne och Töre

och pendlingsavstånd till Luleå, Kalix och Boden.

Här erbjuds föreningsliv, naturupplevelser, bra fiskevatten

och bad i sjöar, älv och hav.

Välkommen!
Byar i samverkan

Renoträsk
Abborre, gädda och ädelfisk. Fiske med drag mete 
eller fluga. Bivacker och eldplatser. 
Fiskekort: 
Sven-Anders Ahlbäck 070-622 27 37
Fiskekort även via www.ifiske.se
Se annons sid 4!   

Hovlössjön
Gädda, Abborre, Sik, Löja och inplanerad Öring. 
Dygnskort 100:-, årskort 300:-, Familjekort 400:-.  
Båt 100:- 
Fiskekort: Elsy Drugge 070-672 01 86
Monica Hansson 070-204 96 66. 
Greta Roos 070-239 95 95
Båt för uthyrning, nyckel hos
Göran Hansson 073-812 61 88

Djupträsket Vitådalens Skoterklubb
Regnbåge planteras två gånger/år. Fiska med drag, 
mete eller fluga. Max tre ädelfiskar/dygn. Bryggor 
eldplatser och utedass. 
Fiskekort: Dygnskort medlem 130:-, Icke medlem 
150:-, Årskort fam 700:-, Årskort enskild 500:- 
För årskort krävs medlemskap i skoterklubben. 
Betalning med Swish till Anders A och Arne O
mob-nr. Notera namn, datum och klockslag när
fisket börjar. 
Anders Andersson 070-550 17 82
Arne Olsson mob. 070-587 54 66,
Greta Roos 070-239 95 95,
Håkan Hellman (Morjärv) 0923-502 37 samt 
OK i Töre 0923-640 410

Metträsket
Premiär: 8 juni 2019  kl. 19.00
Regnbåge inplantering 600 kg/år
Utsättning 2-3 ggr/år.
Bivacker, eldstäder, handikappbrygga, toaletter.
Fiskekort: Se info www.jamtonsff.se eller kontakta
Stefan Johansson 0924-311 81, 070-353 11 81
Fiskekortförsäljare: Swish på tel. 070-353 11 81 och 
notera namn samt datum och starttid för fisket. 
Säljställen: Medborgarkontoret Råneå, Camilla 
Westman Laviksvägen 22, Annika Johansson 
Laviksvägen 63 i Jämtön. 100 m från f.d. affären i 
Jämtön finns en postlåda med en gul lapp på, där 
fiskekort också kan lösas.

Informationen om Vitådalen

�nns på google maps. 

QRscanna direkt till 

telefonen eller 

http://g.co/maps/9r3qb

Får du inte tidningen?
Hör i så fall av dig till 070-6042090 

så ordnar vi detta. 
Vi har av SDR beställt utdelning 

till samtliga postlådor i 
Vitådalen, även de som har 

”reklam, nej tack”. Vi anser att 
tidningen är viktig information 
för Vitådalen också. Vill man 

inte läsa, går den ju att bränna. 
Trots vår beställning har det ändå 

visat sig att utdelningen inte 
fungerar till 100%.

Forshedsgården
Plats för 60 personer, fullt utrustat kök.
Bokning: Virve Lantto, 073-031 15 63

Bagarstugan i Forshed
Bokning: Virve Lantto, 073-031 15 63

Vitå Folkets hus
Plats för 200 personer, fullt utrustat kök. 
Bokning: Louise Rönnbäck, 073-042 26 68

Vitå Bygdegård
Bokning: Elisabeth Öhman, 070-675 82 33

Bagarstugan i Vitå
Bokning: Ulla Johansson, 070-659 84 32

Vitå BK:s Klubblokal
Möjligt för tillfällig camping, för tält, husvagn el. 
husbil. Eluttag 220 v, toaletter, dusch och bastu, 
tvätt och kök. Boulebanor, grillplats, utegym och 
klippta gräsytor. 150 kr/dygn + tillägg för elström. 
Bokning: Gunnar Andersson, 070-604 20 90

Högsöns Bygdegård
Plats för 80 personer, fullt utrustat kök. 
Bokning: Margareta Säthergren, 070-533 20 24

Bagarstugan i Högsön
Bokning: Margareta Säthergren, 070-533 20 24

Jämtögården
Plats för 150 pers, fullt utrustat kök. Bokning: 
Sven-Erik Sterner, 070-620 02 45. Via boknings-
funktion på www.jamton.se. Info/nyckel: Eskil 
Johansson, 0924-311 24, 070-675 82 29. 
Övrig: tennisbana och hockeyplan. 

Bagarstugan i Jämtön
Bokning: Ingrid Åkerström, 0924-311 22

Rörbäcks camping och Havsbad
Naturskönt belägen camping med barnvänlig 
strand och �na badmöjligheter. Café och kiosk, 84 
Husvagnsplatser el, stugor och rum för uthyrning, 
servicebyggnad, dusch. wc samt badtunna. 
Aktiviteter: 18-håls minigolfbana, beach, volley- 
och boulebanor, kajaker för uthyrning samt 
eldplatser och grillkåta med 30 platser.  Grillkåtan 
kan hyras för privata arrangemang fre-sö.
Kontakt, information och bokningar via 
campingens reception tel. 072-740 68 08, 
web och FB. 

Rörbäcks gäst- och djuphamn
Information Mikael Gladh, 070-364 11 11 samt
Rörbäcks camping reception, 072-740 68 08

Strömsundshemmet
Sommarcafé från den 1 juni. 
Läger, kurser, konferenser, bröllop, vandrarhem, 
stugor för uthyrning. Matsal för 60 + 40 personer, 
sängplatser för ca 100 personer. Vedeldad bastu, 
dusch, badstrand. 
Upplysningar och bokning: 076-813 30 81
www.stromsundshemmet.se, 
FB Stiftelsen Strömsundshemmet
Mail: stromsundshemmet@gmail.com

Vill du använda 
Vitå BK:s utegym? 

Gör så här. Bet m.kort
via swish 0706042090 

(Gunnar) eller kont! 
Sedan, träna på!

Sugen på att 
spela fotboll 2025?

Div 4 herrar
Kontakta Mårten Larsson, 
070-6906544

För yngre
Kontakta 
Mårten Larsson 070-6906544 eller 
Ludvig Carlsson 076-8114249

Medlemsskap i Vitå BK, 
förmodligen billigast i Sverige!
Familj 50:-/år, enskild 25:-/år, 

inga andra avgifter.
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VITÅ BK
Ordf:	 Mårten Larsson	 070-690 65 44 
 
Kassör:	 Gunnar Andersson	 070-604 20 90

Sekr:	 Cenneth Lööf	 070-362 46 72 

Ledamöter:	 Emil Andersson, Ulla Ahlbäck, Angela Heginuz 		
	 Ludvig Carlsson, Anders Lantto, Erik Lindström  

Suppleanter:	 Markus Hedgren
	 Mikael Jonsson
	 Bodil Andersson

JÄMTÖNS AIK
Styrelsen

Ordförande	 Jeanette Ek
Vice ordf	 Öystein Karlsen

Sekreterare	 Linnea Åström

Kassör	 Åsa Ek Isaksson 

Ledamöter	 David Andersson och 

	 David Henriksson
Suppleanter	 Amanda Peters & Erik Ahlström

Medlemsavgift:     Familj 100:-	   Enskild 50:-	

Medlemsavgift:     Familj  50:-	   Enskild 25:-	

BILLIGAST I SVERIGE?!

Inga deltagaravgifter eller andra avgifter tillkommer! 

Hjärtstartare finns här:
Jämtön-jämtögården
Högsön - Bygdegården
Vitå- Vitåskolans södra ingång
Forshed - Forshedgården
Långsel - Långsel 286
Långstjärn - Långstjärn 644

Klipp ut och spara!

Gå gärna in på denna förträffliga sida! Där kan du nu 
även se fastighets-�annonser i området, eller gratis 
lägga ut din egen fastighet vid ev behov.

Fornlämningar vid Heden
Längs väg 693 Vitåfors mot Melderstein finns 3-4000-åriga 
fornlänningar. Informationstavla och skyltat från vägen. 

Sladastigen
Naturstig som utgår från skolan i Vitå och leder till sjön 
Sladan, en av kustlandets artrikaste fågelsjöar. Bivacker med 
eldplatser, utsiktstorn och informationstavlor. Längd totalt ca
4 km. Lätt.

Promenadväg längs Sladans Strand
Utgår från anslagstavlan i Högsön. Vägen är ca 3km. 
Bivack med eldplats vid Rödnäset. Lätt.

Naturstig fram till Orkidélokal
9 km från E4 förbi Jämtön, t.v. vid Kronkilvägens infart 2 km 
innan Rörbäck finns informationstavla som visar naturstigens 
sträckning. Längs stigen finns information som belyser 
naturskogens karaktärer i vårt skogslandskap. Vid 
kvarnträsket kan man vi midsommartid beskåda blommande 
guckskor. Vandringen kan fortsätta fram till Kvarnträskkojan 
och upp till Kronkil-vägen. Stigens längd är ca 3 km. 
Lätt/medel.

Vandringsled - Rörbäck - E4
Vandringsguide med karta finns i låda vid den stora 
informationstavlan vid Kronkilsvägens infart ca 2 km innan 
Rörbäck. Naturstig genom skogslandskapet öster om Jämtön. 
Ledens totala längd är ca 12 km, varav ca 7 km efter farbar 
bilväg. Vid ”Stället” kan man vila och koka kaffe inne i kojan. 
Längs leden finns information om det ekologiska samman-
hanget i naturen. Medel/Svår.

Vandringsled öster om Högsö- och Vitåfjärden 
Naturstig genom skogslandskapet är under färdigställande. 
Start från E4 vid Jämtöbacken. Total längd ca 8 km, varav 
5 km efter farbar bilväg.  

Tjärdalar Nötkallen
Lämningar efter två stora tjärdalar, kör 7,6 km från E4 efter 
vägen mot Jämtön vidare mot Rörbäck. Skylt t.h. om vägen. 

Naturstig Vitåfors - masugnen i Avafors
Vandringsled Vitån med bivacker, eldplatser och information 
längs stigen. Informationstavlor i Vitåfors och vid masugnen i 
Avafors. Ledens längd ca 10 km. Bitvis medelsvår till svår pga 
bäverfällen.

Bäverstigen Storåbron
Naturstig nedströms Vitån, med start vid badplatsen intill 
Storåbron i Vitåfors. Två bivacker med eldplatser. Information 
om bäver längs stigen. Ledens längd är 2 km. 

Badplats m grillplats Storåbron
Badplatsen vid Vitåälven i Vitåfors. Grillplats, omklädningsrum 
och vedeldad bastu.

Rikti Dockas
Nybyggargård från 1850-talet. Ej farbar bilväg före 
midsommar. En kort naturstig leder till rester av mycket 
gammal skog. Många av de största tallarna är över 400år 
gamla. Övernattningsmöjligheter och eldplatser

Storkrokberget väster Långsel
Berget är Luleå kommuns högsta berg 307möh. Det sluttar 
brant ner mot Vitån. Det finns ingen farbar bilväg till berget, 
besökaren får räkna med ca 2 km skogsvandring.

Paddling
Vitån är det längsta vattendraget inom kommunen. Från 
kommungränsen i norr till utflödet i havet är det ca 5mil. Vitån 
har flera fina sträckor för paddling. Under vårflödet är Vitån 
vattenrik och flera forsar kräver vana paddlare. Mer familje-
vänlig nybörjarpaddling hittar man tex. i trakterna kring 
Långsel och längs sträckan från Storåbron ned till Vitåfjärden. 
För havs- och skärgårdspaddlare bjuder Råneå skärgård på 
fina möjligheter med Rörbäck, Jämtöavan, Strömsund och 
Kängsön som bra utgångspunkter. 

Toppstugan väster Forshed
Koja med eldplats. Ta vägen förbi fd. Roos Lanthandel eller 
Tuvbäcksvägen och Norra Långviksvägen. 

Hovlössjön - fiske och bad
Luleå kommuns största sjö, ca 9km lång, 3-4km bred och 
med ett djup på 25m. Det finns även ca 20st mindre öar i sjön, 
vilket gör den mysigt att färdas på och bra att fiska i. Vid norra 
strandbadet hittar man fint bad och vackert belägen rastplats. 

Gammal kvarnplats intill Kvarnberg
Mallan Hovlös och Kvarnberg finns en stig från stora vägen, 
som leder fram till kvarnplatsen med rast- och eldplats. Skylt 
med hänvisning finns vid vägen.

Krstinakojan
Från vägen E4-Tallberg, ca 5km norr om Avafors, tag vänster 
vid Bjurånäsvägen, åk ca 3km till Strycktjärvägen som efter ca 
4km leder till kojan. Övernattningsmöjligheter samt tillgång till 
köksutrustning  finns i kojan. Vitådalens skoterklubb ansvarig. 

Avafors masugn
Gammal masugnruin, verksam åren 
1834-1887. Rastplats med eldstad och gångvänlig mark. 
Mycket riklig blomprakt under sommaren. Vandringsled längs 
Vitån ned till Vitåfors.

Rörbäck havsbad
Vackert beläget på udden ut mot havet utanför Rörbäck. Det 
finns fina badmöjligheter på båda sior om udden, mer 
barnvänligt och låggrunt på södra sidan. Strand och bad ligger 
i anslutning till Rörbäcks camping, där det finns kiosk, café, 
minigolf och beachvolley- och bouleplaner. Se mer information 
om campingen aktiviteter under spalten lokaler/anläggningar 
att hyra. 

December 
13 Luciafirande i Vitådalens skola och 
 ev i Jämtön
25 Julotta i Jämtön
26 Julotta i Tallberg

Januari
5   Trettondagspub i Vitå, 

Februari
8  SM-Rally delsträckor i Vitådalen
16  Årsmöte Vitå B
22 Ärtsoppa i Kristinakojan

Mars
1  Cafè i Forshedsgården
29  Pimpeltävling Djupträsket
30  Familjeskidtävling Vitå

April
5  Pimpeltävling Renoträsket
18  Familjedag i Forshed
21  Gudstjänst i Tallberg

Maj
10  Fågelskådning Vitå

Reportagetips till 
J/V-bladet önskas

Gunnar 070-604 20 90

Mårten 070-690 65 44

Utflyktsmål Evenemang

Bostad,hus/fritidshus 
i Vitådalen

Bygga, köpa, hyra eller sälja?
Har du frågor eller tips? 
Kontakta oss, vi förmedlar 
informationen vidare.

Gunnar Andersson, Vitå, 070-604 20 90
Paul Brännström, Högsön, 070-513 92 63

STÖD VÅRA
FÖRENINGAR!

 

 

Köp lotter och 
medlemskort! 

Jämtöns AIK och 
Vitå BK. 

I alla våra projekt som ständigt �nns behöver 
vi hjälp.  Har du någon tid över så är vi 

tacksam om du kan ställa upp såväl stort
som smått.  Vi är en ideell förening i en liten 

by och engagemanget sliter hårt på 

många av oss. 

Ex: Ledare, bygghjälp, planskötsel,
 styrelseuppdrag, bakning, 

iordningställande vid evenemang.  

Ja listan kan göras lång.  

Hör av dig till någon av oss i 
styrelsen för Vitå BK

Vill du hjälpa?

SPELA ALLTID VIA 
VÅR HEMSIDA 
vitabk.se   

så stödjer du oss utan att 
det kostar dig något extra.

Tel. 0920-163 00 • 070-644 13 33
www.cronimetnorr.se

Visst är du rädd om vår miljö? Bra, det är till och med lönsamt! 
Och nu när snön smält bort – släng upp dina gamla, rostiga cyklar, 
den trasiga varmvattenberedaren eller annat metallskrot på släpet och 
kör direkt till Bragegatan 2 i Luleå, ett stenkast från SSAB. 

Här tar vi på Cronimet hand om skrotet och återvinner allt ståloch metallskrot. 
Det sorteras noga och blir råvara vid tillverkning av nytt friskt stål i Sveriges största 
stålverk.

Så sälj ditt skrot till oss. Det är en bra affär, både för din plånbok och vår miljö!

Skrot ger
klirr i kassan!
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Vi finns båda under samma tak på
 Karlsviksvägen 79 i Luleå!
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Vi har flyttat till Luleå!

Jämtöns Fiskevårdsföring

Fiskekort köper man lättast genom IFiske.se
Vi planterar någon gång varje år
Mer info finns på www.jamtonsff.se
Metträsket
Är en sjö med inplanterad Regnbåge och öring, vi planterar mellan 300-600 kg fisk varje år. Fiskekorten 
löser man bäst på Ifiske.se, även medborgarkontoret i råneå, Camilla Westman och Annica Johansson 
säljer fiskekort. Det går även swisha till 070-353 11 81, Stefan Johansson
Mer information finns på www.jamtonsff.se som t.ex premiärer och övrig info

Karlsviksvägen 79, Luleå
tel. 0920-94850

• FÄRG
• TAPETER
• BYGGVAROR
• SLAMFÄRG

• NYBYGGNATION
• OM- OCH TILLBYGGNAD
• MÅLERI UTE/INNE
• MURNINGSARBETEN

0924-102 00
KÄNGSÖVÄGEN 19 - 955 31 RÅNEÅ

MÅN-FRE 09.00-17.00, LÖR SOMMAR 10.00-13.00
lindstromsgolvobygg@bahnhofbredband.se

Söndag den 1a december så bjöds det in till 
adventsmys i Högsö bygdegård. Det bjöds 
på risgrynsgröt och skinksmörgås, mjuka-
kan var hembakad. Till kaffet så serverades 
en god saffransbulle och pepparkaka. Så här 

fick man en föraning om vad som komma 
skall under julen. Dessutom såldes diverse 
hantverk och ett lotteri såldes. Ett trevligt 
arrangemang att starta julen med.

Adventsmys i Högsö bygdegård

”Systrarna Rosenskära” hade inbjudit såväl 
utställare/ försäljare som besökare till sin 
julmarknad lördag 30 november. 

Ett 15-tal försäljare utöver sin egen försälj-
ning hade lockat många besökare trots det 
relativt kyliga vädret (cirka -15). Det såldes 
bland annat egentillverkade juldekorationer 
av olika slag, bröd och annat ätbart. 

Gårdens egen försäljning är kött från egna 
djur och kaféet som erbjuder såväl smörgå-
sar som ljuvligt goda bakelser. Ute på går-
den serverades varm korv och suovas och 
kön var stundtals ganska lång, för folk var 

väl sugna eller behövde något värmande

Marknaden i sin småskalighet upplevs väl-
digt trivsam eftersom den är på en riktigt 
levande bondgård med levande djur.

Tomten kom också på besök vilket förstås är 
extra spännande för de allra minsta.

Vitå BK  var också där och sålde bingolotter 
och Vitådalsalmanackan.

Bretegården är annars stängd för servering 
vintertid, men öppnar på helger sent på vår-
kanten. Bara hålla utkik på Facebook! 

Gissar att det blir ny julmarknad om ett år.

Bretegårdens julmarknad 2024
Tomten kom på besök!

Vitå BK säljer Bingolotter för Uppesittarkvällen
och Nyår. Beställ och köp av oss!

Köp för 200:- och få  en gratis Sverigelott, för 400:- och få två!
Mer info: se vår Facebook eller ring 070-604 20 90
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försäljning:
0920-603 50
070-677 63 50
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Vi tror på kraften  
i lokala samarbeten 
Sveaskog tror på tanken om att skog från Norrland också 
ska förädlas i Norrland. Att sälja skogen till oss är att bidra 
till ett levande lokalt näringsliv, ett hållbart skogsbruk och 
lokal förädling av vår unika skogsråvara. Din skog kan göra 
gott för bygden.

Just nu har vi stor efterfrågan på virke, och kan erbjuda  
dig extra bra betalt. Välkommen att kontakta din lokala  
virkesköpare!

Jan Selberg 
072-228 58 29
jan.selberg@sveaskog.se

sveaskog.se/virkeskopare
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DJUPTRÄSK
Vitådalens skoterklubb arrenderar detta vatten. 
Vi planterar 2 gånger per år.

Ett årskort för medlemmar kostar 
700 kr för familj, 500 kr enskild.  
130 kr/dygn för medlem
150 kr/dygn för icke medlem.

Max. 3 ädelfiskar 
per dygn, Vänligen respektera!

Korten finns att köpa hos  
Arne Olsson, Vitå, 
Anders Andersson, Vitå, 
Greta Roos, Forshed, 
Ture Roos, Forshed,
 OK, Töre, 
Håkan Hellman, Morjärv.

BETALA MED SWISH!
Telefonnummer 070-587 54 66 (Arne)
eller 070-550 17 82 (Anders)
Notera namn, datum när du skall 
fiska, klockslag när du skall börja fiska.
Upplysningar via ovanstående tele. nr.

VVS BUTIK
● Installationer ● Service ● Hushållsmaskiner

● Vattenrening ● Värmepumpar ● Badrumsinredningar

Jag har flyttat företaget till min
hemadress Tallhedsvägen 3
0924-105 30, 070-677 09 74

Välkommen!

Har du frågor 
om din skog eller 

virke att sälja?
Tveka inte att kontakta oss,

vi hjälper dig ta vara på skogens 
alla värden.

Håkan Olsson
073 811 31 29

Mats Nilsson
070 208 76 47

www.billerud.se/skog

Vi gör allt för din bil!
Vi hjälper med reparationer 
och service för alla märken.

For everything your car needs.

Välkommen till Bos
Hos oss kan du få hjälp med alla typer av
reparationer och service för samtliga
märken. Bosch har ju dessutom utvecklat
mer än hälften av tekniken i din bil.

Smedjegatan 16, 950 42 Morjärv
+46(0)923-550 55 � www.biltek.se

ch Car Service!

Bosch Car Service BilTek

Tillsammans för 
din skog 
Vi vill göra din skog och ditt skogsägande så värde-
fullt som möjligt. Med lokal kunskap och tjänster för 
hela ditt skogsägande ser vi till att du får den hjälp 
du behöver.  
Du kan känna dig trygg med att vi arbetar för ditt 
bästa, alltid. 

Kontakta skogsinspektor Johan för en bra affär!

Johan Hellman 
076-136 88 94 
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BREDA BANDEROLLER, 
SKYLTAR, DEKALER OCH
KLISTERMÄRKEN mm

Nu snackar vi Nu snackar vi 

Oavsett hur krävande och detaljerat en 
grafik skall printas med är PRO4 XR-640 
en optimal lösning med en material-
bredd på hela 160 cm! 

kometen@grafex.se • www.grafex.se

 
Johan Öhman 070-675 82 14

Bergborrning, 
Bergsprängning 
och alla sorters 

Bergentrepenader 

Anton Johansson Vitå 

Kläder till barn/ungdom, dam och 
herr, leksaker och presentartiklar. 

 
 

Öppet  
måndag, onsdag, fredag 10-17

lördag 10-14

Välkommen till butiken  
med personlig service  

Carola Hansson 
070-535 53 00 

Ps Utför även städuppdrag

Lilla Butiken Råneå

Stort tack till våra 
fantastiska sponsorer

Utan er skulle det inte vara möjligt få till denna tidningen. 
Ett särskilt tack till er lokala mindre, för ni ställer alltid upp.

Att tillverka, trycka och få 4 nr utdelade kostar knappt 80.000:-.
 Själva arbetet med att få till sponsorer och texter sker helt ideellt. 

Vi får ett överskott på ca 20.000:- som används i verksamheten

Stöd alltså våra annonsörer, dom stödjer oss!

ELINSTALLATIONER

Lantto’s
Since 2021

070-393 00 77

magnus@lanttoselinstallationer.se
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AP Skog AB  (2st)............................................................... 070-692 20 31
Angelas Kinesiologi & Kroppsterapi .............................070-382 66 97
Biltek.......................................................................................0923-550 55
Bygg o Bemanning .........................................................079-068 83 31
CL:s Motor o Teknik.......................................................... 070-362 46 72
ICA Handelsboden................................................ ..............0924-556 30
Riströms Rör .......................................................................070-6770974
OK Råneå ...............................................................................0924-100 90
Jämtöns Skogsfrakt ..........................................................070-2396611
Vitå Byamän........................................................072-7027010 (Lars N)
Vitå Folkets Husförening........................................070-5708382 (Kjell)
Lövgrens Åkeri ...................................................................073-0756744
Billerud Skog (2 st)  ..........................................................070-548 17 50
Bo Eriksson Vitå (3 st)  .....................................................070-3117956

RBM i Kamlunge.................................................................073-0785381
Revholms Eltjänst .............................................................070-654 04 67
Vitåfors Maskinmuséum ................................................070-336 30 88
FIN Snickeri AB.......................................................................0924-55620
Norrlands fordonsrep AB.................................................070-208 12 12
NYAB.....................................................................................070-581 90 53
Maskindepån i Norr AB (3st)...............................................0924-55210
Lars Bergs Skogsvård .......................................................070-382 86 02
Luleå Bygg och betong (3st).......................................................................
Canoe Adventure North....................................................070-542 51 10
Strömsundshemmet........................................................076-8133081
Glenn och Gun Skoog  (2 st).............................................................
BeBe Maskin........................................................................070-2386072
Öhmans gräv......................................................................070-675 82 12

MATCHBOLL AR

BYGG OCH BEMANNING AB

STOLT SPONSOR
TILL VITÅ BK!

Ring 0790-688 331

M

070-674 18 43 
070-536 16 46

www.eg-bygg.se

ENSTRÖM & GRÖNBERG BYGG

Nu även plåtverkstad! 
Martin  073-825 45 43

DIN LOKALA BYGGHANDEL!

För mer information, besök vår hemsida:

www.xlbyggstenvalls.se

Vi finns i din närhet,
Luleå, Boden, Kalix med fler orter.  

Forshed
Onsdag 21/8, 18/9, 16/10, 20/11, 18/12, 29/1, 26/2, 2/4, 
7/5 & 4/6
Forshed 235.......................................................................................................................ca 09.20
Bygdegården.....................................................................................................................ca 12.00

Grundforshed
Onsdag 21/8, 18/9, 16/10, 20/11, 18/12, 29/1, 26/2, 2/4, 
7/5 & 4/6
Grundforshed 11.............................................................................................................ca 10.30

Heden
Tisdag 20/8, 17/9, 15/10, 19/11, 17/12, 28/1, 25/2, 1/4, 6/5 
& 3/6
Heden 847...........................................................................................................ca 11.30

Högsön
Tisdag 20/8, 17/9, 15/10, 19/11, 17/12, 28/1, 25/2, 1/4, 6/5 
& 3/6
Gamla Högsövägen 140.................................................................................ca 09.00
Måndag 19/8, 16/9, 14/10, 18/11, 16/12, 27/1, 24/2, 31/3, 
5/5 & 2/6
Bygdegård.......................................................................................................ca 19.00

Jämtön
Måndag 19/8, 16/9, 14/10, 18/11, 16/12, 27/1, 24/2, 31/3, 
5/5 & 2/6
Laviksvägen 12................................................................................................... .......ca 19.35

Långsel
Onsdag 21/8, 18/9, 16/10, 20/11, 18/12, 29/1, 26/2, 2/4, 
7/5 & 4/6
Långsel 252..............................................................................................................ca 09.45
Långsel 140....................................................................................................................ca 11.30

Långtjärn
Tisdag 20/8, 17/9, 15/10, 19/11, 17/12, 28/1, 25/2, 1/4, 6/5 
& 3/6
Långsel 644................................................................................................................ca 11.50

Vitå
Tisdag 20/8, 17/9, 15/10, 19/11, 17/12, 28/1, 25/2, 1/4, 6/5 
& 3/6
Vitåvägen 868......................................................................................................ca 09.30
Isigårdsvägen 162-164................................................................................ca 09.50
Måndag 19/8, 16/9, 14/10, 18/11, 16/12, 27/1, 24/2, 31/3, 
5/5 & 2/6
Vitå Folkets Hus.....................................................................................................ca 18.30

Vitåfors västra
Tisdag 20/8, 17/9, 15/10, 19/11, 17/12, 28/1, 25/2, 1/4, 6/5 
& 3/6
Vitåfors västra 561.............................................................................................ca 11.00

BYGG OCH BEMANNING AB

STOLT SPONSOR
TILL VITÅ BK!

Ring 0790-688 331
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Tel. 070-370 07 57
Mail: bokbussen@lulea.se

Hej alla pensionärer i Vitådalen! 
Olika aktiviteter och trevlig gemenskap 
utlovas om du kontaktar: 

Vitå PRO 
Maria Jakobsson 070-5769765. 

För Jämtön PRO 
Sven-Erik Sterner 070-6200245
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Fårsäsongen 2024 började bra med drygt 
50 tackor som under april födde 106 
lamm. I stort sett samtliga dessa över-
levde och utvecklades fint. Det blev un-
der våren många spännande lammrace i 
fårhuset. 

Den 31 maj hade gräset växt på sig så pass bra att 
vi kunde sätta ut djuren på bete. 

Vi flyttar alltid djuren med hjälp av våra vall-
hundar och gör det genom att vandra Gamla Hög-
sövägen från Strömsund och till betena i Högsön 
och Vitå. För oss är det en av årets höjdpunkter. 
Vi får då “kvitto” på att hundarna klarar det jobb 
som vi lagt ner många timmar på att träna dem 
till. 

Innan vi startar promenaden brukar vi lägga ut 
ett facebookinlägg för att uppmärksamma bilister 
på att det kan hända att de möter ett gäng får i 
kurvorna. Vi har dock aldrig upplevt att det ställt 
till med något bekymmer. Även om det är många 
får, klarar hundarna att rensa upp ett körfält och 
släppa förbi bilar. Vi är tacksamma för den respekt 
som mötande bilar visar mot får och hundar.

Vi strävar alltid efter att det första betet ska vara 
parasitfritt, det vill säga ett bete där fåren inte 
gick året innan. Detta är för att undvika att lam-
men drabbas av parasiter. 2024 blev det första 
betet på ängarna mellan Paul Brännström och 
Åke Bröms. 

Under mitten av juli månad skiljer vi lammen 
från tackorna. Lammen är då tillräckligt stora för 
att klara sig på att beta gräs och behöver såle-
des inte längre dia tackorna. För tackorna blir det 
skönt att få återhämta sig och öka på sitt eget 
hull. Vi skiljer då samtidigt bagglamm från tack-
lamm och därför brukar det under denna period 
bli fårflockar på flera olika ställen.

De stora fälten mitt emot fotbollsplanen är yp-
perliga både som betesmarker och för att utbilda 
vallhundar. Eftersom vi under senare år har skör-
dat hö från dessa ängar strax efter midsommar, 
brukar vi när återväxten kommer, låta tackorna 
beta där. 

Vi genomför också ofta vallhundskurser och 
vallhundstävlingar på dessa ängar. Sommaren 
2024 blev det två vallhundskurser och två täv-
lingshelger. I samband med detta har vi fått god 
hjälp av Vitå BK som gett oss möjlighet att få stäl-
la upp husvagnar och få låna toaletter i service-
byggnaden vid fotbollsplanen. 

Vitå BK har dessutom ställt upp med att sälja 
fika och grilla hamburgare. Våra vallhundsvän-
ner från övriga Sverige är mäkta imponerade av 
detta!

Mitt eget tävlande 2024 har gått rekordbra. Vi 
vann flera tävlingar och jag lyckades också ta mig 
ända till SM-final med min stjärnhund “Glänsar-
Glen”. 

I finalen gick det inget vidare eftersom vi inte 
hade tränat tillräckligt på de moment som ingick 
där. Bland annat tyckte Glen att det var en dålig 
idé att släppa den fårflock han just hade hämtat 
på 350 meters avstånd, för att hämta en ny som 
var ännu längre bort (dubbelhämt). 

- Hur korkad kan husse vara?  Hursomhelst vet 
vi nu vad vi behöver träna på inför 2025.

När de värsta höstregnen kom i början av okto-
ber var det dags att ta hem fåren till Strömsund 
för att stalla in dem. Även denna gång gjordes det 
genom en lång vandring längs Gamla Högsövä-
gen. Lika skönt som det är att få ut fåren på våren, 
är det att få hem dem på hösten. Det verkar som 
att fåren känner samma sak. De äldre rutinerade 
tackorna vet vart de ska och tar täten i flocken 
som styrs av hundarna.

Biodlingssässongen 2024 har bjudit på både riklig 
honungsskörd men också på oväntat och oväl-
kommen ohyra. Vi har nämligen fått in det fruk-
tade varroakvalstret i våra bisamhällen.

Varroakvalster har sedan länge funnits i större 
delarna av Sverige, men vi har fram till nu varit 
förskonade i Vitådalen. I Strömsund och Råneå 

har det ännu inte påträffats men en kvalificerad 
gissning är att det endast är en tidsfråga innan 
det även finns där. 

Problemet med kvalstret är förstås att det liv-
när sig på att suga kroppsvätska (hemolymfa) 
från bina. I samband med att de gör det, kan de 
överföra virussjukdomar till bina. Om kvalster-
mängden inte hålls nere kan det leda till att bi-
samhället kollapsar. 

Det finns olika sätt att behandla kvalstret. Den 
viktigaste metoden och den som vi också använt, 
är att sent på hösten, när bina slutat yngla för-
ånga oxalsyra i bisamhället. 

Oxalsyra är en naturlig syra som exempelvis 
finns i rabarber. Det räknas som en ekologisk be-
handlingsmetod och ska inte störa bina så mycket 
och påverkar inte heller honungen på något sätt. 

Det är viktigt att alla samhällen i ett område 
behandlas samtidigt. Därför har vi hjälpt övriga 
biodlare i området med denna behandling. Vi 
hoppas nu att bina klarar vintern bra (de brukar 
göra så). Till nästa sommar ska vi vara väl pålästa 
och insatta i varroakvalstrets biologi. Därigenom 
ska vi förstå hur “den lede fi” ska bemötas.

/Gunnar Jonsson

Även om det är många får, klarar hundarna att rensa upp ett körfält och släppa förbi bilar. Vi är tack-
samma för den respekt som mötande bilar visar mot får och hundar.

”Glänsar-Glen” tog sig ända till final i Vallhunds-
SM i år.

Tråkigt nog fick vi in det fruktade varroakvalstret i 
våra bisamhällen. FOTO: GUNNAR JONSSON

FOTO: GUNNAR JONSSON

FOTO: GUNNAR JONSSON



Nummer 4  - 202416

Klubbtidning från Jämtöns AIK/Vitå BK

URBAN BROSTRÖM
 Affärsvägen 6,

 
955 31 RÅNEÅ

0924-553 04

Per Anderssons
Skogsmaskiner AB

Högsön • 0924-320 12 • 070-669 28 88

Kvalitet i allt vi gör

MATCHPROGRAM
JAMTÖ AIK/VITÅ BK

Ansvarig utgivare: Mårten Larsson.

Redaktion: Jämtöns AIK/Vitå BK.

Annonsbokning: Gunnar Andersson 070-604 20 90
        Mårten Larsson 070-690 65 44

Upplaga: ca 2200 ex.

Utgivningsområde: Alla hushåll med postnummer 955.

Utgivning: Maj, juli, september och december.

Produktion: Grafex, Malmberget.
Annonsmaterial: kometen@grafex.se

för

2024

Hans Andersson

Vill du också ha en trygg 
affär och bäst betalt?

Kontakta Hans Andersson!

Säthergrens

    

 

 

 

 

 

 

 
Vägtransporter i Norr AB
• Transporter
• Uthyrning av containrar
• Grävmaskins- och traktorarbeten
• Grus och jord, förmedling av
• Vedförsäljning
Om ni behöver hjälp med något av 
ovanstående kontakta
Arne 070-604 20 80 eller Gustav 070-688 04 00

Allt från Energilösningar med Bergvärme/
Jordvärme till kompletta badrum. 

0920-156 00 • info@wfix.se

DEN KOMPLETTA 
VVS-LEVERANTÖREN!

Allt inom gräv- och 
traktorarbeten

0924-300 73
B-G 070-675 82 12

Gjutvägen 8, Boden • Tel 0921-180 50 • www.bothniafritid.se

Välkommen till Norrlands största 
husbil- och husvagnshandlare!

HUSBILAR, HUSVAGNAR
OCH BEG. PERSONBILAR


